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Ordförande har ordet!
Nu står advent för dörren och tror 
inte jag någonsin längtat mer efter 
denna tid på året då man får tända 
ljus, mysa och landa ner i soffan 
tittandes på romantiska julfilmer…

Det finns så mycket oro i världen och 
här hemma i Sverige. På vårt höstmöte 
i oktober hade vi beredskapstema med 
föreläsning från bland annat Civilför-
svarsförbundet. Vet du att vi förväntas 
klara oss i en vecka om krisen kom-
mer. Gör du det? Med vatten, mat och 
värme?
 Jag är övertygad om att vi som bor 
och verkar på landsbygden står oss 
starka i en kris, men vi måste samarbeta, 
inkludera och våga ta kontakt med de 
runt omkring oss, dem vi inte känner 
sedan barnsben, de nyinflyttade eller 
de som inte verkar få så mycket besök. 
Att locka med någon till en aktivitet i 
bygdegården, fråga om hen behöver 
hjälp med något eller att engagera sig i 
en förening. Det kan göra stor skillnad, 
speciellt i juletid.

På tal om att engagera så söker vi 
fortfarande unga, under 25 år, som är 
engagerade i föreningar på landsbygden. 
Vi har full förståelse för att det inte 
kryllar av unga i styrelsen för samhälls-

hALLAND
föreningen eller Byalaget, men det kan 
finnas i en idrottsförening, scoutkår 
eller 4H-klubb.
 Snälla hjälp oss hitta dessa fantas-
tiska eldsjälar som vi hoppas ska verka 
på Hallands landsbygd under många år 
framöver!
 Länk till undersökningen hittas i 
rutan här under.

Till sist slår jag ett slag för helgen 
den 27–28 januari 2024. På lördagen 
kommer vår planeringskonferens gå av 
stapeln och denna gång kommer upp-
lägget kombineras med aktivitetshel-
gen för projektet Boost för unga. Vi 
hoppas på god uppslutning från hela 
länet och att alla känner sig välkomna 
till Åkulla Outdoor Resort, läs mer på 
sidan 7.

Med hopp om en fröjdefull juletid när 
den infinner sig hos dig!

Susanne Thorsson
ordförande Hela Sverige ska leva Halland

Se sidan 3

Susanne Thorsson
ordförande i Hela Sverige ska leva Halland

Grattis!Grattis!
Se sidan 4

hjälp oss
att nå vår målgrupp; de som är 
13–25 år som sitter med i en 
föreningsstyrelse eller är ledare 
i verksamheten. Kopiera texten 
nedan så kommer du till under-
sökningen på hemsidan:

https://www.helasverige.se/
halland/var-verksamhet/arbets-
gruppen-for-lansfragor/boost-
for-unga-pa-hallands-landsbygd/

God Jul och Gott Nytt År!
God Jul och Gott Nytt År!
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Härliga halland. Hallänningen är kreativ och 
initiativrik. Läs om arbeten i 
utvecklingsgrupperna.

Boksläpp för Krogseredsdialekten – från aent te Öxabäckastutar
den 15 december kl. 15–18 

i Krogsereds bygdegård

* Kaffe och tårta   * Tal till talet   * Bokförsäljning

cykla vältagnanisse boåa

jylatördan · julatorgdagen. John Larsson: Från 1859 till 1912 hölls torgdagar i kyrkbyn. 
Den största och betydelsefullaste torgdagen var jylatördan den 15 december. Torgdagen 
lät talas om sig, dels för den omfattning den fick och dels för de många slagsmål som 
förekom, ”vars orsak måste tillskrivas den tidens ohejdade spritkonsumtion.”

Välkommen!

Krogsereds hembygdsförening

göstorps trivselförening
Göstorps trivselförenings kommande program:
25–26 november kl. 11–15
Konst- och hantverksutställning med lokala 
utställare i ordenshuset.
Med korvförsäljning.

10 december kl. 13–15
Tipspromenad med fika med start från ordens-
huset kl. 13-15. 

Välkommen!
Jan Fagerholm

knäred

1–2 december
Vi börjar julfirandet med brödbakning i 
stenugn fredagen och lördagen den
1-2 december. ”Lottens”, Västralt.

Söndag 3 december kl. 14–18 
har vi julbasar på Smedjebacken där vi 
säljer stenugnsbakat bröd och böcker med 
mera. Servering där allt går till cancerfon-
den.

Välkommen!
Rolf, Knäred

simlångsdalen
24 november kl. 18–20
Mingel och skinkmacka för Folket i Sim-
långsdalen i Vinkällaren på Tallhöjden.
Arrangör: Samhällsföreningen
 
2 december kl. 14–16
Simlångsdalens julmarknad.
Arrangör: SIF/Samhällsföreningen/Destina-
tion Simlångsdalen
 Det går fortfarande att anmäla om man 
vill ha försäljning.

Välkommen!
Med vänlig hälsning
Lotta, Simlångsdalen

älvsereds byalag
Grantändning
2 december kl. 15–17
Denna lördag anordnar Älvsereds Byalag
grantändning i Kyrkparken. Marknadsstånd, 
lotterier och korvgrillning. Kyrkan håller 
öppet
för besök. Vi bjuder på glögg och peppar-
kakor. 

Välkomna 
önskar Älvsereds Byalag
Hans Johansson, Älvsered byalag

söndag 10 december kl. 13–15, Sjöviken
* Tipspromenad, barnvagnsvänlig.
* Lotterier         * Chokladhjul * Försäljning av lokala 
produkter och hantverk. Det finns plats till fler, hör av dig 
senast 4 december till Carola Andersson, 070-639 01 36.
Julklappstips från föreningen
Försäljning av böckerna Gunnarps marknad, 
Hallandsbygd 2023–2024 och Skolboken. 
Vi säljer även minneskalendern och våra brickor.
Tomten kommer på besök.

Gunnarps tomtepromenad

  Alla välkomna! Gunnarps hembygdsförening i sam-
arbete med SPF Gunnarp-Krogsered
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Motiveringen lyder:
Med ett varierat aktivitetsprogram av 
både nya och traditionsbundna aktiviteter 
lockas ung som gammal, nyinflyttad eller 
gödestabo sedan lång tid till social sam-
varo i Gamla skolan (ortens samlingslokal) 
eller på andra platser i byn.

Vad sägs om; Internationell afton (där 
man fick smaka mat från världens alla 
hörn, tillagad av relativt nyinflyttade till 
bygden), stickcafé, midsommarfirande 
och cykelfest på Gödesta’vis.

De har genom struktur och tålamod 
utvecklat en rad platser i bygden kring 
kultur, natur och rekreation.

Föreningen samordnar även torpin-
venteringar och att hålla ordning på 
kyrkoruinen, som sig bör för en hem-
bygdsförening.

De vill öka trafiksäkerheten genom byn 
och har gjort skrivelser till Varbergs 
kommun, regionen, Länsstyrelsen och 

Trafikverket.

Gödestad hembygdsförening har varit 
stolta påhejare när bygden fått tillskott 
av nya lägenheter under året, då de ar-
rangerar lägenhetsvisningar. Ordföran-
de för föreningen invigningstalade.

Utmärkelsen Årets utvecklingsgrupp 
i Halland får de för att de med liv och 
lust engagerar alla Gödestabor till 
att känna stolthet och inkludering till 
bygden.

De driver egna projekt, trycker på för 
förbättring hos beslutsfattare och värnar 
om entreprenörerna i bygden. Tillsam-
mansskap verkar vara ett ledord för 
Gödestad Hembygdsförening.

Utmärkelsen kommer delas ut under 
Hela Sverige ska leva Hallands årsmöte
den 12 mars 2024 i Gamla sko-
lan, Gödestad.
Susanne Thorsson

gödestads hembygdsförening årets utvecklingsgrupp

Kallelse till

Årsmöte
tisdag 12 mars kl. 19.00

Plats: Gamla skolan, Gödestad

Anmälan till Susanne Thorsson:
susanne.matgladje@gmail.com

vi firar 2023 Års halländskautvecklingsgrupp!

VARMT VÄLKOMMEN!

SNART EU-VAL. Hemsidor jag gärna besöker.
Ibland kan det bli tjatigt med ens egna vanor. Det skulle vara roligt att veta dina favorit-
sidor på nätet. Själv kan jag rekommendera SVT, Europaportalen och Utrikespolitiska 
institutet. UI har bra poddar också. Googla: https://www.ui.se/utblick/
Sara Ljungström
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HIPP HIPP HURRA för Hela Sverige ska 
leva Halland, som fyllde 25år den 22 
oktober.

Detta firades under Höstträffen den 22 
oktober där temat var beredskap på Kvibille 
Gästgivaregård.
 Vi fick en utsökt lunch med lokala råva-
ror och föreläsningar om hemberedskap av 
Civilförsvarsförbundet samt bygdebered-
skap av Gunnar från Hela Sverige ska leva 
Kronoberg.
 Slutligen fick vi smaka på goda tårtor 
och föreningens första ordförande, Ulla 
Rickardsson, berättade om hur föreningen 
bildades samt det arbete som gjordes med 
att dra i gång ett Leaderområde i Halland.
 Vi i styrelsen tackar alla som deltog och 
hoppas att vi ses även nästa gång vi ställer 
till med kalas!

Susanne Thorsson

Höstmöte med firande

Nuvarande ordförande för Hela Sverige ska leva 
Halland, Susanne Thorssson, tillsammans med 
Hallands första ordförande Ulla Rickardsson.

Susanne Källén med föreläsaren 
Lennart Rydén, Civilförsvaret.
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Rikspolischef  Anders Thornberg blir Hallands nya landshövding. 

Han tillträder den 1 december. Till SVT säger Anders Tornberg om Halland att 
”det är ett fantastiskt län på många sätt. Ett kustnära län men också med inland, 
som kanske inte är lika känt på olika sätt.”.
 Tornberg kommer bland annat att arbeta med det nationella återuppbyggnadet 
av det civila försvaret, utöver att verka för vårt län.
 Hela Sverige ska leva Halland hälsar Anders Torberg välkommen till sitt nya 
uppdrag och ser fram emot ett gott samarbete.

Sara Ljungström

Foto: Skärmdump från SVT.

Ny landshövding i Halland.

En av Laholms kommuns äldsta 
föreningar, Knäreds föreläsnings-
förening, firar 110 år tisdagen den 
5 december. Sedan pandemin 
upphörde har intresset för föreläs-
ningarna varit större än någonsin. 
Hösten 2022 hade föreningen 138 
besökare i genomsnitt på termi-
nens fem föreläsningar.

I likhet med många föreläsningsfören-
ingar ledde tevens genombrott under 
1960-talet till att många föreningar gick i 
graven. Men det var inte den stora dippen 
för föreningen i Knäred. Den slog till fle-
ra decennier tidigare, i mitten och slutet 
på 1920-talet. Intresset föll så dramatiskt 
att dåvarande styrelse var på vippen att 
upplösa föreningen. Sista utvägen var 
uppmaning till andra föreningar på orten 
att kollektivansluta sig. Det nappade 
Knäreds SLU på, vilket räddade verksam-
heten.

I föreningens barndom hölls föreläsning-
arna lite varstans i byarna runt Knäred 
som exempelvis i Körsveka, Putsered, 
Svenshult och Tommared. Många gånger 
kom föreläsare för att berätta om resor, 
gärna fjärran. En och annan bild från 
resmålen passerade också revy med hjälp 
av en skioptikon, föregångaren till diapro-
jektorn. Då höjdes entreavgiften med fem 
öre till en fjärdedels krona.

Under årens lopp har många kända 
personer stått på scenen i Knäreds byg-
degård, som sedan flera decennier hyser 
verksamheten. Få glömmer en av Sveriges 
mest färgstarka finansministrar, Gunnar 
Sträng. En timme in i föredraget började 

han bli varm i kläderna, tog av sig kavajen, 
för att sedan oavbrutet prata i ytterligare en 
timme. ”Det här var ju riktigt skoj”, sa han.
Då, under slutet av förra seklet, kom fler-
talet föreläsare med bil. I ett tidigare skede 
klev de av tågen på Knäreds järnvägsstation, 
ibland kraftigt försenade. Men åhörarna 
väntade tålmodigt, det kunde röra sig om 
timmar.

Knäreds föreläsningsförening satsar på brett 
ämnesutbud för att så många som möjligt 
ska finna lockelse att lyssna till något de 
finner intressant. Förr i tiden, liksom nu, sti-
ger intresset om någon känd person äntrar 
scenen. Det må vara en person från bygden 
eller någon som ofta setts i media. Till 
dags datum har nästan samtliga i panelen 
för teveprogrammet Fråga Lund föreläst i 
Knäred med läkaren Henrik Widegren som 
det ojämförligt största dragplåstret. Med 

närmast skohorns hjälp lyckades förening-
en få in 220 personer i lokalen.

110-årsjubileet blir en extra festlig tillställ-
ning. Journalistparet Roland Andréasson 
och Kathinka Lindhe berättar om små 
och stora händelser under åren som gått – 
lokala, nationella och världsvida - till tids-
enlig musik från Christer Hjalmarssons 
dragspel. Borden är dukade för servering 
och gäster från Laholms kommun, läns-
ledningen och andra föreläsningsförening-
ar har bjudits in.

Efter jul- och nyårsuppehåll drar verksam-
heten igång en bit in i januari. Först ut är 
historikern Katarina Harrison Lindberg, 
som berättar om de många svensk/danska 
krigen med särskild fokus på Hallands 
utsatthet.

Lars Ingemarson

Knäreds föreläsningsförening firar 110 år.
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Härliga halland.

Tips på projektmedel och utbildning
Grannskapsinitiativet. 
Det finns möjlighet att söka stöd hos Postkodsstiftelsen för projekt 
som stärker gemenskapen mellan människor och bidrar till ökat 
välbefinnande och ökad hälsa. Detta för att göra viktiga insatser för 
ett levande, öppet och tillgängligt samhälle.
 En ideell förening eller allmännyttig stiftelse kan söka 20 
000–50 000 kronor.
 https://postkodstiftelsen.se/grannskapsinitiativet/
Här kan ni läsa om några tidigare projekt:
https://postkodstiftelsen.se/grannskapsinitiativet/grannskapspro-
jekt/

Mikrofonden i samarbete med Coompanion arrangerar den 
kostnadsfria utbildningen ”Här finns pengarna”. Kursen startar i 
november och är 5 tillfällen.
    Läs mer och anmäl er här:
    https://mikrofonden.se/harfinnspengarna/

Med vänlig hälsning
Anna Johansson, samordnare, Riksorganisationen Hela Sverige ska leva

Kom och dansa runt granen, fika 
och köp lotter. Fiska i fiskdammen.

Gå tipspromenad och vinn fina priser.

V Ä L K O M N A !
Fegens samhällsförening

Julbasar 
i Fegens bygdegård 

3 dember kl. 14–16

Via en gratis och digital prenumeration på Nyhetsbrev 
för Hallands landsbygd från länsstyrelsen i Halland, 
erbjuds följande kostnadsfria kurs.

Välfungerande dränering
Sommarens extremväder med torka och stora mängder regn har 
gjort ämnet mycket aktuellt. Kom och diskutera och hör vad du kan 
göra för att underhålla din dränering.
 Under kursen kommer vi diskutera möjligheter och utmaningar 
med diken och dränering. Det blir både träff  inomhus på sal och 
i fält, och du får även träffa en med täckdikningsentreprenör med 
lång erfarenhet av branschen.
 Vi kommer gå igenom och förklara hur avkastning kan förbättras 
med välfungerande dränering samtidigt som det är en miljönytta. 
Rättigheter och skyldigheter som dikesägare eller i ett dikesföretag. 
Långsiktiga investeringar som man kanske bara gör en gång i livet.
 Syftet och målet med kursen är att långsiktigt förbättra och ut-
veckla Hallands vattenverksamheter i lantbruket. Kursen finansieras 
av Greppa näringen och Landbygdsprogrammet via Länsstyrelsen 
Halland.

Fredag 8 december 
kl. 10.00–15.00 
i Falkenberg. 
Kostnadsfritt. 
Sista anmälningsdag: 
1 december. 
Anmälan: 
Gun Wallnedal, 
010-224 32 38.

Foto: Stina Olofsson
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Härliga halland. Inbjudan.
Planeringskonferens 27 januari 2023 

i kombination med projektet 
Boost för unga på Hallands landsbygd.

Åkulla Outdoor Resort kl. 9.00–13.00

Medlemmar från Hallands utvecklingsgrupper, byalag och samhällsföreningar 
inbjuds till planeringskonferens för Hela Sverige ska Leva Halland.

Anmälan till konferensen senast 21 januari 2024 till
Susanne Thorsson, susanne.matgladje@gmail.com, 072-522 33 73 

Konferensen är kostnadsfri.

Välkomna 
hälsar styrelsen för Hela Sverige ska Leva Halland

www.helasverige.se/halland

I slutet av september låg det ett 
brev i lådan från Stampen. 
Stampen, som numera är en stor norskägd 
koncern, har beslutat att vi invånare på 
landsbygden inte längre ska få någon 
morgontidning. Detta beroende på att 
distributionsbolaget genomför förändring-
ar. Vid samtal med distributören så säger 
VTD, Västsvensk Tidningsdistribution, 
att de kommer att fortsätta att leverera de 
brev med mera som vissa morgnar ligger 

tillsammans med tidningen.
 De kommer alltså att fortsätta att fara på 
våra vägar och de vill gärna fortsätta att dela 
ut tidningarna.

Olönsamma prenumeranter
Stampen skyller bara på någon annan för att 
dölja den egentliga anledningen. Prenume-
ranterna på landsbygden är inte tillräckligt 
lönsamma. De tänker dessutom inte sluta 
med att trycka papperstidningar, utan de ska 

Papperstidningsdöden utanför tätorten fortsätta att dela ut tidningar i tätorterna.
 Man plockar russinen ur kakan och strun-
tar i att det bor människor på landsbygden.
 Har Ni funderat på vad detta exempelvis 
innebär för vår demokrati? Utan informa-
tion om vad som händer och sker blir snart 
landsbygden bortkopplad. De hänvisar oss 
till att ”läsa” tidningen elektroniskt. Hur 
går det då med våra äldre som aldrig lärt sig 
att använda dator eller läsplatta? Dessutom 
utgör ju papperstidningen en viktig del i läs-
inlärningen och samtidigt är det allt fler som 
tycker att vi ska dra ner på den så kallade 
skärmtiden. Att Stampen dessutom bjuder 
in till informations- och bildningskvällar i 
tätorterna är ett ännu större hån. Det är ju 
inte där tidningarna blir borta.
 Så nu efter snart 50 år som prenumerant 
är det slut med den tidiga morgonpromena-
den till postlådan för att hämta dagens loka-
la nyheter. Detta är kanske tidens gång men 
hur länge ska vi acceptera att våra viktiga 
samhällsfunktioner säljs ut och raseras. Allt 
för att göda mammon och kapitalisterna.
 Är vi svenskar kanske lite för naiva? 
Danskarna ska hålla oss med mjölk och 
post (Arla och Postnord), norrmännen med 
dagstidning (Stampen) och kineserna med 
bilar (Volvo).

Thore Gotthardsson

Dessa tre lådor genere-
rar 17 964 kronor per 
år till Stampen. Ändå 
är de inte nöjda!
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Hejsan!
Projektet Unga landsbyggare syftar till att främja före-
tagsamhet och engagemang på landsbygden i Halland 
med fokus på unga 13–30 år. 

Projektet ger tillfällen till inspiration och nätverkande, synliggör och 
uppmärksammar unga landsbyggare samt tar tillvara på ungas driv-
kraft och idéer. En landsbyggare för oss är en driven och engagerad 
entreprenör, eldsjäl eller person som verkar på landsbygden, som 
vill vara delaktig i den lokala utvecklingen och som bidrar till en 
kreativ landsbygd som sprudlar av drivkraft och liv.

Genom Unga landsbyggare kan unga 13–30 år söka projektstöd 
för sin entreprenöriella idé med upp till 25 000 kr. Projektidén ska 
genomföras på Hallands landsbygd och bidra till att stärka projekt-
gruppens företagsamhet och engagemang. Unga kan exempelvis få 
stöd för att skapa en ny mötesplats, arrangera ett evenemang, för 

kompetensutveckling och 
mycket mer!

Jag hade varit så tacksam om du 
ville hjälpa mig att sprida infor-
mationen om projektstöd vidare 
i era kanaler och till era kontakter, 
bifogat hittar du bilder som du kan 
använda på era sociala medier om du vill!  

Tusen tack på förhand! 

Maria Wångsell
projektledare, Lokalt Ledd Utveckling Halland
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Någon kanske fortfarande minns att 
LEA står för Lokal Ekonomisk Ana-
lys och att det 2020 startades upp en 
projektgrupp för att göra en sådan 
analys för området Ätran, Fegen, 
Gunnarp och Krogsered. 

Kanske var du med på stormötet som 
hölls i oktober 2020, där en delrapport för 
projektet presenterades och kanske har du 
också undrat: Vad hände med LEA?

Tillbakablick och framtidsutveckling
Efter stormötet i Fegens bygdegård 2020 
tog det mer eller mindre stopp. Det var pan-
demitider och projektledare avlöste varandra 
av olika skäl. Nu har projektet plockats upp 
ur malpåsen och denna gång hoppas vi att 
det ska kunna slutföras.
 Falkenbergs kommuns vikarierande 
landsbygdsutvecklare, under Karin Tor-
stenssons föräldraledighet, heter Susanne 
Thorsson och det var hon som bjöd in 
till nystart för projektet i Specialkarossers 
(Skab) nyrenoverade lokaler på Värnamo-
vägen. Första mötet avsattes till att blicka
bakåt på vad vi gjort hittills och hur den nya 
statistiken från Statistiska centralbyrån ser 
ut jämfört med den gamla, men att också se 
framåt. Hur går vi vidare och vilka punkter 
är mest spännande att koncentrera sig på?

Flyttkarusellen står still
Solveig Andersson, som är ordförande 
i pensionärsorganisationen SPF Gun-
narp-Krogsered och som också deltar i 
LEA-projektet, förmedlar medlemmarnas 
oro för den ekonomiska utvecklingen och 

att man generellt inte vill ge upp den trygg-
het som det innebär att äga sitt boende. 
De har också ofta har låga kostnader för 
boendet i och med detta. Man vågar inte 
riskera att sätta sig i en ny ekonomisk situa-
tion trots att många gärna hade velat flytta 
till något mindre och mer lättskött, när man 
inte längre kan eller orkar sköta ett helt hus 
med allt det för med sig. 
 I dagsläget finns inte heller många andra 
alternativ om man vill flytta till lägenhet 
men fortfarande bo kvar i området och där-
med blir det inte heller några hus till salu för 
dem som vill flytta till sådant. Den önskade 
flyttkarusellen står därmed still. Med detta i 
tankarna kommer en ny undersökning göras 
av läget bland fastighetsägarna som hyr ut 
boende på orten. 

Hälften av husen är obebodda
En sak som sticker ut i den tidigare rappor-
ten är siffrorna gällande obebodda fastig-
heter. De siffror som tagits fram i samband 
med projektet Lev din dröm och ödehus-
inventeringen visar att andelen obebodda 
fastigheter i området är nästan lika stor som 
andelen bebodda. Sedan tidigare vet vi att 
det är många som har fastigheter stående 
som de inte vill sälja, trots att de kanske 
bara bebos några gånger om året eller 
används till förvaring. Vissa fastigheter kan 
vara långt från beboliga, men siffrorna är 
intressanta och värda att titta vidare på.

Projektet bär frukt
Även om projektet varit pausat ser vi ändå 
spår av det med jämna mellanrum. Det är 
detaljplaner för både bostads- och industri-

mark under framtagande och vi vågar nog 
gissa att LEA-projektet varit en bidragande 
orsak till detta och det är också så vi tänker 
att rapporten ska användas. Vad har områ-
det som gör att människor och företag ska 
vilja flytta hit och inom vilka områden är det 
lämpligast att satsa?

Service kräver insatser
Projektarbetet är också ett sätt att nätver-
ka och att få tips från varandra. Många av 
Inlandsbladets läsare kommer inom kort bli 
utan morgontidningen i brevlådan, men det 
är bara ett exempel på hur lågt prioriterad 
service på mindre orter är. Hur påverkar 
det invånarna? Det krävs mycket arbete, 
engagemang och mycket bidragssökande 
från privatpersoner, företag och föreningar 
för att upprätthålla den service som man 
i städerna tar för given ska finnas. Under 
kvällens möte fick samhället Lidhult stå 
som exempel för hur man tillsammans kan 
utveckla servicen i ett litet samhälle.

Slutrapport i vår
Med det sagt hoppas projektgruppen att 
intresset för att fortsätta arbetet ska vara 
återuppväckt hos er som bor i området och 
att ni bidrar med idéer och tips. Och fram-
för allt att ni tar till er den slutrapport som, 
om allt går som det är tänkt, beräknas vara 
färdig i början av nästa år, och använder
den som inspiration av och för att visa alla 
de möjligheter som finns här.

Sandra Svensson

Vad hände med LEA?

Solveig Andersson, SPF Gunnarp-Krogsered, Rickard Nilsson, vd Specialkarosser, Susanne Thorsson, vikarierande landsbygdsutvecklare och Rebecca Lorent-
zon, Ätrans samhällsförening.
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Länsbygderåden Region Syd 

Blekinge, Skåne, Halland, Sjuhärad, Jönköping, Kronoberg, Kalmar. 
 

Skrivelse till Hela Sverige Ska Levas styrelse 
 

Från ett enigt Region Syd årsmöte 

Mot bakgrund av hur vår omvärld ser ut så vill Hela Sverige Region Syd uppmana styrelsen att 
se över det sätt som våra Länsavdelningar skulle kunna arbeta med krisberedskap. 

Det är viktigt att vi står enade i denna fråga och sprider kunskap och information med hjälp 
av lämpliga verktyg om hur man kan gå till väga för att få genom slag hos hela vår befolkning. 
Detta ska givetvis ske genom att tillvarata den kunskap som redan finns hos våra 
länsavdelningar. 

På vårt kombinerade årsmöte/inspirations/nätverksmöte informerade Gunnar, Kronoberg om 
det arbete med förstudie som Kronoberg fått medel från Riks för att genomföra. Då vi tagit 
del av delar av detta arbete meddelar årsmötet att vi ställer oss bakom de slutsatser och 
förslag som framkommer ur detta arbete. 

Årsmötet region Syd förslår därför att: 

➢ Styrelsen Riks besluta att arbeta med krisberedskapsfrågor på ett nationellt plan 
➢ Man i tillämpliga delar använder den kunskap som förstudien Kronoberg ger 
➢ Initierar utbildningspaket som samtliga Länsavdelningar har möjlighet att ta del av 

Kronoberg  Blekinge  Halland  

Gunnar Petersson Olof Nyström  Bo Nilsson  

  Bengt Grönblad 

 

Jönköping  Sjuhärad  Kalmar 

Siv Lindén  Tina Yngvesson Lina Pihl 

Göran Nilsson
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Riksorganisationen Hela 
Sverige ska leva 
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2023-10-31 Till länsavdelningarna i region Syd:  
Blekinge, Skåne, Halland, Sjuhärad, 
Jönköping, Kronoberg och Kalmar 

SVAR SKRIVELSE REGION SYD 
 
Riksorganisationens styrelse delar länsavdelningarnas syn på att krisberedskap är en viktig och 
prioriterad fråga i dagens samhälle och ska så också vara för riksorganisationen Hela Sverige ska 
leva.   
 
Detta gjorde att Hela Sverige ska leva Kronobergs förstudie i ämnet finansierades med 30 000 kr. 
Hela Sverige ska leva har också haft beredskap som tema på senaste ordförandeträffen och är 
aktiva i arbetet som initierats av MSB i organisering kring civilsamhällets roll i att stärka Sveriges 
beredskap. Vi har spelat in en podd i ämnet och har deltagit i webbinarium.    
 
Styrelsen har på sitt möte den 18 oktober 2023 beslutat följande utifrån er skrivelse:  
 
➢ att arbeta med krisberedskapsfrågor på nationellt plan. 
 
Detta görs inom ramen för det verksamhetsanslag som finns och de prioriteringar styrelsen gör. 
Styrelsen kommer att vara aktiv på nationell nivå där frågan är aktuell, med fokus på att bygga 
kunskap och nätverk i frågan och att bidra med vårt unika perspektiv.  
 
➢ att i tillämpliga delar använda den kunskap som förstudien Kronoberg ger. 
 
Genom att renodla rapporten kan den användas i alla länsavdelningar, finnas på vår 
kommunikationsplattform och även användas i andra lämpliga sammanhang.   
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Här kommer en inbjudan från Hela Sverige ska levas 
Agenda 2030-grupp och Studiefrämjandet Göte-
borg-Sjuhärad som hälsar varmt välkomna till ytterli-
gare ett webbinarium i serien på tema Agenda 2030.

Webbinarium: Djur och natur i integrationens tjänst
När: 28 nov kl 18.30-20.00
Var: Digitalt, länk skickas till den som anmält sig

Anmälan: https://www.studieframjandet.se/vastra-gota-
lands-lan/gustav-arrangemang/kalenderhandelser/2023/novem-
ber/webinarium---djur-och-natur-i-integrationens-tjanst-pa-val-
dalens-gard/
Facebookevent: https://www.facebook.com/
events/717512830285080/
Arrangörer: Hela Sverige ska leva Agenda 2030-grupp, Studiefrämjandet 
Göteborg-Sjuhärad

Vad: Valdalens gård är en arena där man arbetar med djur och 
natur, som verktyg inom pedogogik, hälsa och socialt arbete. 
Barn och vuxna tas emot på gården i olika former och får genom 
kontakt med djuren också utforska andra teman.
 Under våren 2022 drev gården ett integrationsprojektet som 
hette Grön Arena 3F (Försteg- Framsteg- Framgång). Projektet 
leddes av Hushållningssällskapet och finansieras av Jorbruksver-
ket. Utrikes födda i kommunen fick då komma på studiebesök 
och några valde sedan att göra praktik på gården, med syfte att 
bredda sitt ordförråd samt befästa kunskaper inom gröna näring-
ar med förhoppningen att närma sig arbetsmarknaden. Projektet 
innebar även att bli en del av en gemenskap, lära av varandra, 
skapa relationer, bli fysiskt aktiva och så vidare.
 Varmt välkomna till ett webbinarium för att lyssna på Valbo 
gårds erfarenheter!
Med vänlig hälsning, Anna Johansson, samordnare, Hela Sverige ska leva
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PROGRAM JULI 2023
Friskis & Svettis på ängen varje torsdag fram till 24/8
Torsdagar kl 18.30-19.30. Medelgympa, alla gympar grattis.
Arrangör: Badortsföreningen och Friskis & Svettis

Badortsföreningens årsmöte 
Måndag 3/7, kl 18.30 
Badortsföreningen inbjuder till årsmöte. På mötet avhandlas sedvanliga frågor enligt stadgar. 
Vi planerar att bjuda in den/de som efter mötet kan lämna aktuell och intressant information om Skummeslövsstrand. 
Efteråt dragning i medlemslotteriet.  
Plats: Skoskumsgården

Yoga med Yoga med mera på stranden varje onsdag fram till 2/8 
Onsdag mellan 09.00-10.00 
Yoga på stranden, medtag egen yogamatta eller liggunderlag. Tag gärna med filt eller liknande för att mysa under avslappningen. 
Gratis för medlemmar i Badortsföreningen. Övriga betalar 100 kr per gång. Matthyra 20 kr. 
Plats: På stranden nedanför Tallsätravägen, zon Snäckan 
Arrangör: Badortsföreningen, Yoga med mera  

Boule på onsdagar hela sommaren 
Onsdagar kl 14.00 
Du som vill spela boule med andra intresserade är välkommen ner till boulebanan vid lekplatsen, 
Stora Strandvägen. 20 kr för icke medlemmar i Badortsföreningen. Medtag egna klot och gärna fikakorg.  
Första onsdagen i månaden grillar vi. Medtag mat och dryck. 
Plats: Boulebanan vid lekplatsen 

Tipspromenad i Svarvareskogen varje onsdag i juli 
Start onsdag 5/7, kl. 18-19. 
Tipspromenad i Svarvareskogen med start vid tennisbanorna, röda slingan. Startavgift: 20 kr för vuxna, 10 kr för barnen.  
Plats: Vid Tennisbanorna 

Frukostpratare på Poco Locos 6/7 
Torsdag 6/7, kl. 8.30 
serveras frukosten och därefter föredrag kl. 9-10 med Matilda och Linus Nilsson. 
Det började som en volontärresa 2003 och blev till ett projekt som i år firar 20 år. 
Det blir filmvisning samt möjlighet att ställa frågor om såväl Ssenyange Education Project 
och volontärarbete och om Uganda i stort. 
Medlemmar i Badortsföreningen betalar 100 kr och övriga betalar 150 kr för frukosten. 
OBS! Begränsat antal biljetter. 
Biljetter säljs via mail till: gun@badortsforeningen.se 
Arrangör: Badortsföreningen och Poco Locos Restaurang och Bar

Underhållning på Ängen kl. 20.00 – 22.00 
Fredagen den 7/7 Lasse Sigfridsson  
Lasse bildade 1967 dansbandet Lasse Stefanz. 
2012 lämnade han bandet och drog i gång en solokarriär. 
Sommaren 2021 när Lasse besökte oss ville vädergudarna allt annat än låta solen skina.  
Nu ger vi Lasse chansen igen och hoppas på att vädergudarna tänkt om. 
Ta med dig picknick och filt och ett glatt humör och kom ner till oss på ängen. 
Alla välkomna! 

Boulemästerskapet 11/7 kl. 14.00  
Tisdagen den 11/7 är det kvaltävling inför onsdagens finaler. Anmälan i par minst 30 minuter före spel. Kostnad 50 kr per person. 
Undrar du över något ring Gun på 070-5551027. 
Plats: Boulebanan vid lekplatsen  

Boulemästerskapet finalen 12/7 kl. 14.00  
Onsdagen den 12/7 är det finalspel för de som kvalificerade sig på tisdagen. 
Kom gärna och heja fram vinnarna! Grillarna är tända, tag med mat och dryck! 
Plats: Boulebanan vid lekplatsen  

Frukostpratare på Poco Locos 13/7
Torsdag 13/7, kl. 8.30  
serveras frukosten och därefter föredrag kl. 9-10.  
I dag välkomnar vi Håkan Jonsson, läkaren som sprunget maraton i extrem hetta och extrem kyla på alla av världens sju kontinenter.  
Jag kommer att ta er med på en resa runt vår jord med besök på många spännande platser. 
Bland annat besök på Kinesiska muren, Petra Klippstaden i Jordanien, Kilimanjaro i Tanzania, Machu Picchy i Peru, Indiska tibet, Antarktika, 
Mount Everest base camp och många andra platser samt möten med spännande personer, bland annat två mottagare av Nobels fredspris. 
Medlemmar i Badortsföreningen betalar 100 kr och övriga betalar 150 kr för frukosten. 
OBS! Begränsat antal biljetter. Biljetter säljs via mail till: gun@badortsforeningen.se 
Arrangör: Badortsföreningen och Poco Locos Restaurang och Bar

Barnens dag
Fredag 14 juli kl 14.00-17.00  
Det här är de yngre barnens dag då ängen fylls med kuligheter, såsom hinderbana, hoppborg, ponnyridning, show och mycket mera. 
Kostar inget att komma dit, så bara kom. 
Plats : Ängen vid lekplatsen

Läs mer på www.badortsforeningen.se och Facebook

VÄLKOMNA TILL SKUMMESLÖVSSTRANDS BADORTSFÖRENING!

Program juli Badortsföreningen 

Friskis & Svettis på ängen varje torsdag fram till 25/8 
Torsdagar  kl. 18.30–19.30 Medelgympa, alla gympar gratis.  

Badortsföreningens årsmöte  
Måndag 4/7, kl. 18.30. Badortsföreningen inbjuder till årsmöte på Skoskumsgården. På mötet avhandlas sedvanliga 
frågor enligt stadgar. Efteråt dragning i medlemslotteriet.  

Yoga med Yoga med mera på stranden varje onsdag fram till 3/8 
Onsdag mellan kl 9-10. Yoga på stranden, medtag egen yogamatta eller liggunderlag. Tag gärna med filt eller 
liknande för att mysa under avslappningen. Gratis för medlemmar i Badortsföreningen. Övriga betalar 100 kr per 
gång.  
Plats: På stranden nedanför Tallsätravägen, zon Snäckan 
Arrangör: Badortsföreningen, Yoga med mera  

Boule på onsdagar hela sommaren 
Onsdagar kl 14.00 
Du som vill spela boule med andra intresserade är välkommen ner till boulebanan vid lekplatsen, Stora Strandvägen. 
20 kr för icke medlemmar i Badortsföreningen. Medtag egna klot och gärna fikakorg.  
Första onsdagen i månaden grillar vi. Medtag mat och dryck. 
Plats: Boulebanan vid lekplatsen  
 
Tipspromenad i Svarvareskogen varje onsdag i juli 
Start onsdag 6/7, kl. 18-19. Tipspromenad i Svarvareskogen med start vid tennisbanorna, röda slingan. Startavgift: 
20 kr för vuxna, 10 kr för barnen.  
 

Frukostpratare på restaurang Poco Locos varje torsdag i juli. 8.30 serveras frukost 
och därefter föredrag kl. 9-10 Biljetter säljs via mail till: gun@badortsforeningen.se 
 

 
 
Torsdag 7/7 hälsar vi Jonas Hallberg välkommen 
Sponsor: Jörnkvist – Kustnära Mäklare 
 
 
Torsdag 14/7 kommer Ewa-Gun Westford att underhålla oss.  
Sponsor: Tekå Persienner 
 
Torsdag 21/7 hälsar vi geolog Per Ahlberg välkommen. 
 
Torsdag 28/7 hälsar vi Jessica Enoksson från Änglagård Give 
and Get välkommen.  
 

 
Bakluckeloppis på ängen Lördag 9/7, kl. 10.00-14.00.  
 
Boulemästerskapet 12/7 och final 13/7 kl. 15.00 
 

Måndagen 18/7, kl 14.00 är det Poco Loco bouletävling 
under tre veckor med start idag. Alla pluspoäng räknas samman under tre 
speltillfällen och restaurang Poco Locos sponsrar med priser. Avslutning 1/8. 
 

 

 

 

 

  

Sponsorer: Jörgen Johnsson Bygg, 
Skummeslövs Golv, Färg & Interiör, 
Elektrotjänst i Skottorp, 
JPGS Kaross AB,  
Thimsfors VVS Oljeservice AB, 
Jörnkvist Kustnära Mäklare,  
TeKå Persienner,  
Poco Loco restaurang och bar, 
Restaurang Beach Club,  
Skottorps bygghandel 
 

Fortsättning nästa sida Fortsättning på nästa sida

Vem bär ansvaret för att hela Sverige ska leva?

Vi som bor på landsbygden, inte bara glesbygden, är vana 
vid att kämpa för att behålla skola, affär, vård och annan 
service, som de flesta tycker är självklara. Vi har sämre 
kommunikationer och för att odla en fritidssysselsättning 
krävs bil.
 Nu tar man, för bara oss landsbygdsbor, bort ännu en 
för de flesta självklarhet, att få en dagstidning, Hallands 
Nyheter, i pappersformat i sin brevlåda. 

- Många kan läsa Hallands Nyheter digitalt men 
långtifrån alla. 

De som drabbas är äldre, ensamma, de som inte 
har möjlighet till bredband och digitala verktyg 
eller som helt enkelt inte vill eller har råd. 

- Tidning i pappersformat är inte heller billig, men 
många delar på en tidning för att minska kostna-
den. 

- Det är viktigt att få sin tidning och kunna ta del 
av det som händer lokalt och i världen. Kanske 
öva läsning med barnbarnet eller helt enkelt läsa 
tidning i solskenet med en kopp kaffe och få en 
stunds livskvalitet. 

- Demokratin riskerar urholkas om inte alla har till-
gång till information. Det blir en smal nyhetsbild 
och det är stor risk att lokala nyheter försvinner.

Vi på landsbygden har ju under många år varit trogna 
prenumeranter på Hallands Nyheter, så Hallands Nyheter 
borde kunna hitta en lösning för de 10 %, som man inte 
längre säger sig kunna distribuera papperstidningen till!  

Varbergs landsbygdsråd är en sammanslutning av de lokala 
utvecklingsgrupperna i Varbergs kommun och ingår i 
Hela Sverige ska leva rörelsen. Vi jobbar för att boende på 
Varbergs landsbygd ska ha samma möjligheter som alla in-
vånare i Varbergs kommun. Hoppas att Hallands Nyheter 
också vill se en levande landsbygd?

Varbergs Landsbygdsråd ser denna fråga, som väldigt 
viktig för oss på Varbergs landsbygd och vill att Hallands 
Nyheter hittar en lösning, så att alla de prenumeranter som 
vill, ska få en dagstidning i pappersformat i sin brevlåda.

Varbergs Landsbygdsråd
Elisabeth Otterdahl, ordförande

Ingen HN i brevlådan på landet!

Hallands Nyheter – en tidning för de lönsamma och utvalda.
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     Välkomna 
på 

Tomtepromenad 
Hos Cecilia och Anders i Toarp, 

Valinge 
Söndagen den 17/12 
Start kl. 12.00–14.00 
Tomte på rundan, godis till barnen 
Glögg och pepparkaka! 
Familj, släkt och  
vänner är välkomna! 
Hälsningar Valinge IF 

 
Bingolotter till Uppesittarkvällen!  
 
Försäljning av hantverk från bygden och 
Valingealmanackan! 



15

Julmarknad i Knäred
FÖRSTA ADVENT kl.14.00-18.00

Julbasar på Smedjebacken

Fiskedamm

Välkommen på härlig julstämning  
för hela familjen!

Scanna QR-koden för att se hela programmet för julmarknaden 
eller gå in på www.knared.nu 

Tomtebesök

Marknad på torget

Julstämning & öppet i byns butiker! 

@knaredssamhallsforening
@knaredsfoto



Tåglinjen Halmstad–Nässjö/Jönköping.
Hela Sverige ska leva Halland har en arbetsgrupp med inriktning på 
HNJ-banan. På senaste mötet var tågexperterna Per Corshammar och Rolf 
Oskarsson inbjudna.
 Tågexperten Per Corshammar har gjort en sammanställning av tåglinjen 
Halmstad–Nässjö/Jönköping. Nedan en lista med EU-beslut samt stöd- eller 
straffavgifter. Är du intresserad av att veta mer, kan du vända dig ordföran-
de Susanne Thorsson eller Susanne Källén. 

Styrelsen för Hela Sverige ska leva Halland samlad för avstämning 
av verksamheten hos Susanne Källén på Pensionat Sågknorren. Vi 
tackar för goda soppor.
På dagordningen stod bland annat:
* Planering inför 2024 - både budget och verksamhet.
* Utnämnande av Årets Utvecklingsgrupp.
* Grovskiss för resa till Landsbygdsriksdagen 2024 (håll utkik för 
 möjligheten att åka till Nyköping i maj nästa år).
* Save the date: 27 januari 2024 kl. 9.00. Utvecklingskonferens 
 (planeringskonferens).

Sven-Anders Svensson, Evy Johansson, Göran Nilsson, Linn Persson, Oskar 
Gybäck, Elisabeth Otterdahl, Susanne Thorsson, Lars Davidsson och Susan-
ne Källén på Pensionat Sågknorren. Katarina Sundvall medverkade digitalt.

styrelsemöte på sågknorren


